
  

 

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADUANAS 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LOS RECURSOS Y PRESUPUESTO 
 

Resolución 67/2016

 
Asunto: Aprobación de subasta pública realizada el 16-09-2016. 

 
Ezeiza, 22/09/2016 

 
VISTO la Actuación SIGEA N° 17130-2314-2016, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que conforme lo previsto en la Sección V, Título II Capítulo Primero de la ley 22.415 Código Aduanero
para la comercialización de mercadería sin titular conocido, sin declarar o en Rezago. 
 
Que mediante Resolución 421/2016 (DI ADEZ) se ordenó la comercialización de la mercadería
involucrada en la presente. 
 
Que el día 16 de Septiembre de 2016 se realizó la Subasta conforme la actuación mencionada en el
Banco Ciudad de Buenos Aires, en la cual se comercializaron las mercaderías detalladas en el ANEXO I,
II y III de la Resolución mencionada. 
 
Que el presente acto administrativo se dicta en uso de las facultades establecidas en la Disposición AFIP
N° 79/2016. 
 
Por ello: 
 

 
EL SUPERVISOR Y COORDINADOR 
DE LA DIRECCIÓN DE GESTION DE LOS RECURSOS Y PRESUPUESTO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1° — Aprobar la venta de las mercaderías incluidas en los lotes indicados en el Anexo I del
presente Acto Dispositivo, rematadas en Subasta Pública efectuada en el Salón Nuestra Señora de los
Buenos Ayres, sito en Esmeralda 660, 3° piso de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires el 16 de
Septiembre de 2016, de acuerdo a la nómina de compradores que se hallan mencionados en el mismo
anexo. 

 
ARTÍCULO 2° — Regístrese, comuníquese a la entidad rematadora, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL
DEL REGISTRO OFICIAL para su publicación. Cumplido pase a la Sección Gestión de Rezagos, para su

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 1



conocimiento y posterior archivo. — MARIANO ALBERTO FERREIROS, Supervisor y Coordinador Int.,
Dirección Gestión de los Rec. y Presup., Dirección General de Aduanas. 

 
ANEXO I RESOLUCIÓN N° 67/16 DI GERP 
 

LOTE BCO
MARE COMPRADOR CUIT VALOR VTA $

AD-091-000018946-
0001

13073MARE002117
S

LEGNAME, OSCAR
GUSTAVO

23209122669 2300

AD-091-000018946-
0002

07073MARE012034
U

VALLI, ALBERTO
JORGE

20932837537 200

AD-091-000018946-
0004

13073MARE003856
G

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 15000

AD-091-000018946-
0005

13073MARE001344
T

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 19000

AD-091-000018946-
0010

14073MARE011463
A

TROLIO, MARIANO
DAMIAN

20295350483 2000

AD-091-000018946-
0012

14073MARE011863
E

CLAUSS, DAMIAN
MARTIN

20254220001 700

AD-091-000018946-
0013

14073MARE016639
K

APONTE, LUIS
ALBERTO

20184366607 1000

AD-091-000018946-
0015

14073MARE012844
E

VALLI, ALBERTO
JORGE

20932837537 5000

AD-091-000018946-
0019

12073MARE007215
V

FERNANDEZ
INSUA S.A.

30597430392 38000

AD-091-000018946-
0023

08073MARE008340
D

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 6000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 2



AD-091-000018946-
0027

08073MARE011411
T

CARINI,
LEONARDO
RENATO

20174756326 2000

AD-091-000018946-
0028

11073MARE010239
U

VALLI, ALBERTO
JORGE

20932837537 7000

AD-091-000018946-
0031

09073MARE003975
N

BERISSO,
NICOLAS MARTIN

20265625704 2700

AD-091-000018946-
0032

09073MARE003986
P

BERISSO,
NICOLAS MARTIN

20265625704 5000

AD-091-000018946-
0038

09073MARE007867
R

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 2700

AD-091-000018946-
0039

09073MARE004060
W

CARINI,
LEONARDO
RENATO

20174756326 5000

AD-091-000018946-
0041

10073MARE007689
L

TECNO KLIMA S.A. 30708120983 9000

AD-091-000018946-
0042

10073MARE005555
B

BERISSO,
NICOLAS MARTIN

20265625704 11000

AD-091-000018946-
0043

08073MARE012314
W

BERISSO,
NICOLAS MARTIN

20265625704 2800

AD-091-000018946-
0044

09073MARE002005
T

VALLI, ALBERTO
JORGE

20932837537 500

AD-091-000018946-
0045

08073MARE011059
E

CLAUSS, DAMIAN
MARTIN

20254220001 450

AD-091-000018946-
0046

10073MARE008139
C

TROLIO, MARIANO
DAMIAN

20295350483 350

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 3



AD-091-000018946-
0047

09073MARE003974
M

BERISSO,
NICOLAS MARTIN

20265625704 7000

AD-091-000018946-
0048

10073MARE006054
T

VALLI, ALBERTO
JORGE

20932837537 330

AD-091-000018946-
0049

10073MARE007620
T

APONTE, LUIS
ALBERTO

20184366607 1600

AD-091-000018946-
0052

09073MARE008472
K

GIACONE, ARIEL
SANTIAGO

20218588515 10000

AD-091-000018946-
0053

11073MARE011553
U

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 7000

AD-091-000018946-
0054

08073MARE008995
T

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 24000

AD-091-000018946-
0055

10073MARE002173
R

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 18000

AD-091-000018946-
0056

09073MARE010119
B

CARINI,
LEONARDO
RENATO

20174756326 6500

AD-091-000018946-
0058

12073MARE006412
T

BRUNO, ANTONIO
VICENTE

20053709118 17000

AD-091-000018946-
0060

08073MARE015084
G

CARINI,
LEONARDO
RENATO

20174756326 83000

AD-091-000018946-
0061

10073MARE001537
U

LOPEZ, PABLO 20303679287 20000

AD-091-000018946-
0069

11073MARE005970
D

JOVANOVICH,
ALEJANDRO HUGO

20211736128 12000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 4



AD-091-000018946-
0070

11073MARE004513
S

JOVANOVICH,
ALEJANDRO HUGO

20211736128 1800

AD-091-000018946-
0074

09073MARE005249
J

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 1400

AD-091-000018946-
0075

08073MARE011450
W

HERMIDA, CARLOS
ALBERTO

20110244321 6200

AD-091-000018946-
0083

11073MARE007602
U

BRUNO, ANTONIO
VICENTE

20053709118 4000

AD-091-000018946-
0084

11073MARE003992
F

BERISSO,
NICOLAS MARTIN

20265625704 3000

AD-091-000018946-
0085

11073MARE009390
D

LOPEZ, PABLO 20303679287 3000

AD-091-000018946-
0087

09073MARE006871
L

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 4000

AD-091-000018946-
0088

14073MARE012898
N

BRUNO, ANTONIO
VICENTE

20053709118 1200

AD-091-000018946-
0090

08073MARE008788
T

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 7200

AD-091-000018946-
0092

11073MARE007950
D

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 6000

AD-091-000018946-
0094

09073MARE008371
X

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 5500

AD-091-000018946-
0095

08073MARE012474
G

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 3000

AD-091-000018946-
0099

11073MARE007878
M

FERNANDEZ
INSUA S.A.

30597430392 7550

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 5



AD-091-000018946-
0100

08073MARE013876
N

BRUNO, ANTONIO
VICENTE

20053709118 650

AD-091-000018946-
0102

11073MARE007167
D

BRUNO, ANTONIO
VICENTE

20053709118 3500

AD-091-000018946-
0104

11073MARE005898
M

BERISSO,
NICOLAS MARTIN

20265625704 2500

AD-091-000018946-
0105

11073MARE007531
V

CANAVERY,
VICTOR HUGO

20117377351 200

AD-091-000018946-
0106

11073MARE005573
C

BRUNO, ANTONIO
VICENTE

20053709118 3000

AD-091-000018946-
0109

10073MARE003602
P

VALLI, ALBERTO
JORGE

20932837537 2000

AD-091-000018946-
0111

09073MARE000643
C

FERNANDEZ
INSUA S.A.

30597430392 52000

AD-091-000018946-
0014

11073MARE005601
R

SANTIAGO
ALVAREZ NOBLIA
Y ASOC SRL

33650532509 7000

AD-091-000018946-
0016

11073MARE001997
X

MUNDO DEL
FILTRO S.A.

30710350910 33000

AD-091-000018946-
0017

09073MARE012796
Y

TROLIO, MARIANO
DAMIAN

20295350483 2200

AD-091-000018946-
0018

10073MARE001019
P

VALLI, ALBERTO
JORGE

20932837537 20000

AD-091-000018928-
0049

13073MARE007112
S

BRUNO, ANTONIO
VICENTE

20053709118 5000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 6



AD-091-000018928-
0056

06073MARE004744
F

CLAUSS, DAMIAN
MARTIN

20254220001 1200

AD-091-000018928-
0077

12073MARE005518
C

COOL BLUE SRL 30715236474 70000

AD-091-000018928-
0130

06073MARE002043
S

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 12000

AD-091-000018928-
0146

06073MARE003743
D

CUCIEN,
MAURICIO FABIAN

20184210364 580

AD-091-000018928-
0184

12073MARE006525
B

ROCOTOVICH
EIDEL, ABRAHAM
GUILLERMO

20937639784 39000

AD-091-000018936-
0013

08073MARE007649
Y

MOLANES,
DARIOO
FERNANDO

20304015854 3200

AD-091-000018936-
0016

08073MARE006065
F

GRAZIANO,
RICARDO GABRIEL

20084637522 450

AD-091-000018936-
0018

08073MARE006066
G

GRAZIANO,
RICARDO GABRIEL

20084637522 450

AD-091-000018936-
0020

08073MARE004737
J

LOPEZ, GUSTAVO
ALEJANDRO

20924662221 1700

AD-091-000018936-
0022

08073MARE005167
H

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 4000

AD-091-000018936-
0023

08073MARE006395
L

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 2800

AD-091-000018936-
0032

08073MARE005151
A

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 3000

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 7



AD-091-000018936-
0033

08073MARE005197
K

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 3000

AD-091-000018936-
0034

08073MARE005730
D

TORTORIELLO
HERMANOS SRL

30711599769 2000

AD-091-000018936-
0049

08073MARE002780
F

MUNDO DEL
FILTRO S.A.

30710350910 2600

AD-091-000018936-
0086

08073MARE001645
E

MARMO,
FERNANDO
RUBEN

23284338359 10000

AD-091-000018936-
0099

08073MARE006757
N

GENTILE,
ANTONIO
CAYETANO

23041449179 520

AD-091-000018941-
0005

09073MARE001228
C

OLIVE, MARIANO
MARTIN

20272028622 2500

AD-091-000018941-
0007

08073MARE009619
N

PORTILLO,
SANTIAGO
SERGIO

20282645298 43000

AD-091-000018941-
0008

08073MARE012896
Y

MUNDO DEL
FILTRO S.A.

30710350910 300

AD-091-000018941-
0013

08073MARE013272
D

APONTE, LUIS
ALBERTO

20184366607 1400

AD-091-000018941-
0016

08073MARE013390
E

GRAZIANO,
RICARDO GABRIEL

20084637522 3500

AD-091-000018941-
0019

10073MARE005644
A

CUCIEN,
MAURICIO FABIAN

20184210364 7800

AD-091-000018941-
0036

10073MARE008029
A

DURAN AYALA,
PAUL VLADIMIR

20947842855 7500

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 8



AD-091-000018941-
0038

08073MARE015962
L

GRAZIANO,
RICARDO GABRIEL

20084637522 2200

AD-091-000018941-
0039

08073MARE010586
X

GARCIA, MATIAS 20358637125 4000

AD-091-000018941-
0050

08073MARE005405
C

GANCEDO, JULIO
CESAR

20349059135 340

AD-091-000018941-
0052

10073MARE000894
C

CANAVERY,
VICTOR HUGO

20117377351 550

AD-091-000018941-
0054

08073MARE004544
F

GANCEDO, JULIO
CESAR

20349059135 340

AD-091-000018941-
0055

08073MARE012537
G

GANCEDO, JULIO
CESAR

20349059135 550

AD-091-000018941-
0060

08073MARE015117
D

JOVANOVICH,
ALEJANDRO HUGO

20211736128 750

AD-091-000018941-
0073

14073MARE017531
C

ROCOTOVICH
EIDEL, ABRAHAM
GUILLERMO

20937639784 185000

AD-091-000018941-
0089

09073MARE005188
L

GRAZIANO,
RICARDO GABRIEL

20084637522 2300

AD-091-000018941-
0122

11073MARE005504
T

GRAZIANO,
RICARDO GABRIEL

20084637522 28000

AD-091-000018941-
0132

10073MARE008567
H

MORENO,
DANIELA VALERIA

27313753161 5500

AD-091-000018941-
0133

10073MARE009010
Y

GARCIA, RUBEN
ORLANDO

20114787974 3500

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 9



 

 
e. 27/09/2016 N° 71446/16 v. 27/09/2016 

 

Fecha de publicacion: 27/09/2016

AD-091-000018941-
0141

11073MARE004541
T

OLIVE, MARIANO
MARTIN

20272028622 2200

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/b2FFc3gxU2hnY0UrdTVReEh2ZkU0dz09

Página 10


